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Br.0012.5.2022 

 

Protokół Nr 26/2022 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego 26 sierpnia 2022 roku 

pod przewodnictwem  

Pana Witolda Okumskiego- Przewodniczącego Komisji  

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Otworzył dwudzieste szóste posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz 

zaproszonych gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 25/2022 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie przyjęcia  

VIII Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Mławskiego do 2022.  

6. Informacja na temat planowanych obchodów dożynkowych na terenie powiatu 

mławskiego.   

7. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego 

Komisji. 
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Punkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie przyjęcia  

VIII Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Mławskiego do 2022.  

 

Pan Wojciech Krajewski- z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 

Poinformował, że ustawodawca narzuca co dwuletni cykl przedstawiania Raportu z realizacji 

Programu Ochrony Środowiska. Raport obejmuje rok 2020 oraz 2021. Można podzielić go na 

3 części: ogólna o powiecie mławskim, część druga o ochronie środowiska, ocena realizacji 

Programu Ochrony Środowiska i ocena systemu monitoringu. Szereg instytucji przedstawiło 

swoje dane m.in.: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Warszawie, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Państwowy 

Instytut Geologiczny.                  

Powiat mławski w ramach 114 zadań do zrealizowania w ramach ochrony środowiska 

zrealizował 103 z nich. Zadania rozpisane są na wiele lat, więc nie wszystkie wchodzą w danym 

okresie do realizacji. W latach 2020-2021 koszty Programu Ochrony Środowiska to 

859 000 000,00 zł. Powiat Mławski przeznaczył na ten Program ponad 106 000 000,00 zł. 

Zarząd Powiatu w dniu 28 lipca 2022 r. podjął uchwałę o przedstawieniu Radzie Powiatu 

Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Mławskiego do 2022.   

  

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Stwierdził, że mówienie o ochronie środowiska jest specyficzne, ponieważ większość działań 

podejmują przedsiębiorcy, samorządy albo mieszkańcy. Największy wpływ w poprawę 

środowiska włożyli mieszkańcy, bo działania każdej rodziny są dość znaczące (zalesianie, 

odnawialne źródła energii, pompy ciepła). Przyczynia się do tego program ,,Czyste Powietrze”, 

który znacząco wspiera tego typu zadania i inwestycje. Na terenie powiatu mławskiego są 

zagrożenia w zakresie ochrony środowiska np. ptasia grypa, uciążliwe hodowle, które wpływają 

na jakość powietrza, potężne wysypiska śmieci. Brakuje systemowo uregulowanych hodowli 

szczególnie uciążliwych. Plany przestrzennego zagospodarowania nie są w stanie tego ogarnąć. 

Większość krajów UE mają taki program, nie ma tam możliwości, żeby budować kurnik przy 

kurniku. Działań jest dużo ale muszą być one intensyfikowane, ponieważ trzeba pozostawić 

ziemię pokoleniom.      

 

Pan Marek Linkowski- Członek Komisji 

Powiedział- Dyrektywa azotanowa obowiązuje wszystkich, zarówno małych jak i dużych 

przedsiębiorców. Duży przedsiębiorca sobie poradzi ale mały już nie. Wcześniej, gdy jeszcze 

nie było dyrektywy europejskiej próbowano nakładać na wszystkich rolników dyrektywę 

azotanową, stosowanie obornika.        

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Stwierdził, że prawo nie powinno działać w ten sam sposób dla wielkich hodowli drobiu i dla 

małych, gdzie rolnik sam prowadzi.   

 

Pan Janusz Wiśniewski- Członek Komisji 

Stwierdził, że każda duża ferma przed jej powstaniem musi uzyskać pozwolenie na budowę,  

a żeby to uzyskać musi wykonać odpowiednie dokumenty. W Raporcie nie jest zawarte,  

że sąsiednia ferma jest oddalona od zabudowań. Odgórne działania nie są brane pod uwagę.  

Na kurnikach nie ma filtrów, są tylko wentylatory. Ferma nie może być obsadzona drzewami 

ze względu na ptasią grypę a taka blokada jak zieleń na pewno by pomogła.   
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Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Stwierdził, że kuriozalne w prawie jest to, że raport o oddziaływaniu na środowisko kupuje 

inwestor.     

  

Komisja wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w sprawie  

przyjęcia VIII Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Mławskiego do 

2022. 

 

 

Punkt 6 

Informacja na temat planowanych obchodów dożynkowych na terenie powiatu 

mławskiego. 

 

Pan Wojciech Krajewski- z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 

Poinformował, że Samorząd Województwa Mazowieckiego przysłał informację o corocznych 

dożynkach, które odbędą się 4 września 2022 r. w gminie Lelis. Starostami dożynek 

reprezentującymi powiat mławski będą Państwo z Bud Strzegowskich. Wieniec przygotuje 

Koło Gospodyń Wiejskich ,,Na Szpilkach” ze Starej Otoczni, natomiast chleb upiecze Piekarnia 

Szczepkowscy.       

 

 

Punkt 7 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pytań i wniosków nie zgłoszono.  

 

 

 

Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Zamknął dwudzieste szóste posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

podziękował radnym oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

  

 

                                                                                                          Przewodniczący Komisji  

                                                                                                       

                                                                                                                  Witold Okumski  

 

 
Sporządziła: 

Adriana Pełkowska  

30.08.2022 r.  


